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Estimacions de poblaci6 estacional. Any 2010

L'ldescat ofereix, per primera vegada, dades de poblacié estacional per trimestres

dels municipis catalans de més de 5.000 habitants i les capitals comarcals

Santa Susanna, Pals i Salou s6n els municipis amb més poblaci6 estacional en

relacié6 amb la poblacié empadronada

Les Estimacions de poblacié estacional que difon avui I'ldescat mesuren les carregues de
poblacié que suporta cada municipi. La poblaci6 ETCA (poblacié equivalent en temps complet
anual) mesura la poblacié present als municipis en mitjana anual, i es calcula partint de la poblacié
empadronada a cada municipi, a la qual s'afegeix la poblaci6 estacional. Aquesta poblacié
estacional és el saldo o diferéncia entre les entrades de persones que resideixen a altres municipis i
les sortides de poblacié resident al municipi, ja sigui per treballar, per estudiar, per segones
residéncies o per vacances. En tots dos casos, cada persona només es compta segons el nombre

de dies que esta present a cada municipi.

Dels 219 municipis de qué s’ofereixen resultats I'any 2010, n’hi ha 99 que tenen una poblacié ETCA
superior a la poblacié empadronada. Entre aquests destaca Santa Susanna, perqué és el que té una
major proporcié de poblacié ETCA, un 160% superior a la poblacié empadronada al municipi. El
segueixen Pals, Salou, Tossa de Mar i Creixell, amb increments sobre la poblacié resident que

oscil-len entre el 92% i el 81%.

Entre els 120 municipis on la poblacié estacional és negativa i, per tant, la poblacié ETCA és inferior
a I'empadronada, destaquen Vilafant, Santa Margarida de Montbui i Vilanova del Cami, perque sén
els municipis amb proporcions de poblacié6 ETCA més baixes, que representen el 84%, 86% i 87%,

respectivament, de la poblacié empadronada.

L'analisi de les dades trimestrals mostra que la meitat de les comarques catalanes tenen poblaci6é
estacional de signe positiu els quatre trimestres de I'any. Es tracta principalment de les comarques
pirinenques (Alt Urgell, Alta Ribagorca, Cerdanya, Garrotxa, Pallars Jussa, Pallars Sobira, Ripolles i
Val d'Aran) i les comarques litorals, les gironines (Alt Emporda, Baix Emporda i Selva) i les
tarragonines (Alt Camp, Baix Penedés i Tarragonés), comarques que tenen un important component

turistic i de segona residéncia.
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En I'extrem oposat, un total de 10 comarques tenen poblacié estacional de signe negatiu els quatre
trimestres de l'any. Destaquen I'Alt Penedés, I'Anoia, el Bages, el Baix Llobregat, el Vallés
Occidental i el Vallés Oriental, que tenen una important mobilitat laboral de signe negatiu amb el

Barcelonés i una oferta baixa d’establiments turistics.

Les comarques del Barcelonés, el Gironés i el Segria es caracteritzen per tenir poblacié estacional
de signe negatiu al tercer trimestre i de signe positiu a la resta de trimestres. Es tracta de
comarques on es troben capitals provincials, amb saldos positius per mobilitat laboral i mobilitat per
estudis la major part de I'any, excepte a I'eépoca estival, en qué presenten importants saldos

negatius per vacances i sortides cap a les segones residéncies.

Dues mesures per estimar la carrega real de poblaci6 cobreixen les necessitats dels diferents

usuaris

Les Estimacions de poblacié estacional de I'ldescat ofereixen dades seguint dos criteris, amb
I'objectiu de cobrir les necessitats dels diferents usuaris. D'una banda, la poblacio ETCA, que
mesura la poblacié empadronada junt amb els fluxos d’entrada i de sortida del municipi, sobre la
qual s’ha basat aquesta nota de premsa. D'una altra, també ofereix xifres de poblacié vinculada
ETCA, que mesuren la poblacié present al municipi a partir de la poblacié que hi resideix i dels
fluxos d’entrada (poblacié no resident present), sense excloure els fluxos de sortida (poblacié

resident absent).

Aixi, per exemple, I'any 2010 al municipi de Barcelona hi havia 1.619.337 persones empadronades.
Quan a aquests habitants se sumen els no residents presents (195.425) i es resten els residents
absents (-165.253), s'obté una xifra de poblacié6 ETCA d'1.649.509 persones equivalents a temps
complet anual. En canvi, si només se sumen els no residents presents s’obté una xifra de poblacié
vinculada ETCA d'1.814.762 persones. A més, si es compta el nombre de persones que han tingut
alguna vinculaci6 amb el municipi de Barcelona, sense ponderar-lo en unitats de mesura ETCA,
s'estima que Barcelona ha tingut una poblacié vinculada l'any 2010 de 10.190.295 persones
(1.619.337 residents i 8.570.958 no residents).

Distribuci6 territorial de la poblacié estacional i de la poblacié ETCA

Municipis de les comargues metropolitanes

Barcelona té una poblaci6 ETCA un 1,9% superior a la poblaci6 empadronada, tot i que en valor
absolut és el municipi de Catalunya amb major poblacié estacional. L'analisi trimestral mostra una
estacionalitat positiva durant el primer, segon i quart trimestre de I'any, fruit dels fluxos de treball o

estudis i de les estances en establiments turistics. En canvi, al tercer trimestre es registra una
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poblacio estacional negativa molt elevada, a conseqiiéncia de la poblacio resident que s’absenta del

municipi per vacances i estades a residéncies secundaries.

La majoria de municipis de les comarques metropolitanes (el 70%) tenen una poblacié estacional
negativa, com a resultat d'un elevat volum de sortides de poblacio resident en temps complet anual.
Santa Coloma de Gramenet, Tiana, Torrelles de Llobregat i Badia del Vallés sén els municipis amb
una proporcié de poblaci6 ETCA més baixa, en termes relatius. En aguests municipis, la poblacié
present en mitjana anual és més d'un 10% inferior a la poblacié empadronada.

A l'altre extrem, trobem el municipi de Santa Susanna, que encapcala el ranquing de municipis amb
més poblacié estacional en termes relatius. Amb una poblacié ETCA de 8.593 persones en mitjana

anual, supera en més del 150% la poblacié empadronada.

Municipis de les comargues gironines

La poblacio estacional és positiva a 7 de cada 10 dels municipis gironins estudiats. Aqui es troben
alguns dels municipis de Catalunya amb una major incidéncia de la poblacié estacional, com per
exemple, Pals, Tossa de Mar, Castell-Platja d’Aro, Calonge, Torroella de Montgri o I'Escala. En
concret, en aguests municipis, la poblacié estacional és positiva durant tot I'any, perd especialment
en I'época estival. Aixd provoca que, en mitjana anual, la poblacié present al municipi superi en més

d'un 40% la poblacié empadronada.

D’altra banda, destaca Lloret de Mar, que és un dels municipis amb més poblacié estacional en
nombres absoluts. Aquest municipi assoleix una poblacio ETCA superior als 50.000 habitants,

malgrat tenir una poblacié padronal inferior a aquesta xifra.

Girona, com a pol d’atraccié de moblitat laboral i d’estudis, destaca perqué té poblacié estacional de
signe positiu, que fa que la poblacié6 ETCA (poblacié present en mitjana anual) sigui de 104.938
persones a temps complet anual, un 9% superior a la poblacié resident. Tot i aix0, la poblacié

estacional de Girona al tercer trimestre és de signe negatiu.

Hi ha 10 municipis gironins que tenen una poblacié estacional negativa i que es caracteritzen per ser
municipis d’interior. Entre aquests municipis hi ha les capitals comarcals segiients: Banyoles, la

Bisbal d’Emporda, Figueres, Olot i Santa Coloma de Farners.

Municipis de les comargues tarragonines

Dels 22 municipis estudiats de 5.000 habitants i més, la majoria tenen una poblacié estacional
positiva. Entre aquests municipis tarragonins, destaquen Salou, Creixell, Roda de Bara i Calafell,
gue es troben entre els 10 municipis de Catalunya on la poblaci6 estacional t¢ més impacte, ja que
incrementen en més d'un 50% en mitjana anual la poblacié resident. Per trimestres, aquests

municipis tenen una alta concentracié de poblacié estacional al tercer trimestre de I'any.
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Salou, que destaca per un important flux de poblacié a establiments turistics, reforcat pel flux a
residéncies secundaries, assoleix una poblacié ETCA (poblacié present en mitjana anual) superior a
50.000 habitants, malgrat tenir una poblacié padronal inferior a aquesta xifra. En el cas de Creixell i
Altafulla, assoleixen una poblaci6 ETCA superior a 5.000 habitants, tot i que la seva poblacié

padronal és inferior.

Alcover, Reus i Riudoms soén els Unics d’aquest grup de municipis que tenen una poblacio estacional
negativa, que fa que la seva poblacio present en mitjana anual (poblacid6 ETCA) sigui inferior a la

poblacié padronal.

Municipis de les comargues de les Terres de I'Ebre

La poblacié estacional (saldo entre la poblacié no resident present i la poblacié resident absent) té
un impacte baix en els municipis d’aquestes comarques. Destaca I'Ametlla de Mar, amb una
poblacio present de 8.927 persones en temps complet anual que supera en un 17,6% la poblacié

resident al municipi.

Altres municipis amb una poblacié ETCA superior a la poblacié resident sén Tortosa, Alcanar, Sant
Carles de la Rapita, Amposta, Méra d’Ebre i Gandesa, perd superen la poblacié empadronada en
menys del 4%. D’altra banda, a les Terres de I'Ebre hi ha quatre municipis on la poblacié estacional
€s negativa i, per tant, la poblacié6 ETCA és inferior a la poblacié resident: Roquetes, Deltebre, la

Seénia i Ulldecona.

Municipis de les comarqgues de Ponent

Els municipis de Ponent es caracteritzen per tenir poca incidéncia de la poblacié estacional.
Guissona és I'inic municipi amb una poblaci6 ETCA que supera en més d'un 5% la poblacié
empadronada. A l'altre extrem, trobem Alpicat, amb una poblacié estacional negativa, que provoca

que la poblacio present al municipi (poblacié ETCA) sigui un 8,2% inferior a I'empadronada.

Lleida, que compta amb una elevada capacitat d'atraccié de mobilitat laboral i d’estudis, destaca
perque és I'inic municipi de Ponent que registra augments de poblacié estacional durant tots els

trimestres de I'any, excepte en I'época estival, en qué presenta saldo negatiu.

Municipis de les comarques centrals

La majoria de municipis observats de les comarques centrals tenen poblacié estacional negativa.
Santa Margarida de Montbui i Vilanova del Cami, que pertanyen a la comarca de I'Anoia, sén els
municipis on la poblacié estacional negativa té més impacte, ja que la poblacié present en mitjana

anual (poblacié ETCA) en aquests municipis és un 13% inferior a 'empadronada.
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Només hi ha cinc municipis que tinguin una poblacio estacional positiva, que els permet tenir una
poblaci6 ETCA superior a la poblacié resident: Vic, Solsona, Sant Fruités de Bages, Sallent i
Taradell.

Municipis de les comargues de I'Alt Pirineu i Aran

Tots els municipis de I'Alt Pirineu i Aran (que tenen 5.000 habitants i més o sén capitals comarcals)
tenen una poblacié ETCA superior a la poblacio empadronada. Destaquen Vielha e Mijaran i Sort,
on la poblacié present en mitjana anual (poblaci6 ETCA) supera en més d’'un 20% I'empadronada.
Per trimestres, tots els municipis tenen una poblacié estacional positiva els quatre trimestres de

I'any, amb un volum important de poblacié estacional al tercer trimestre.

http://www.idescat.cat/premsa/
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Nota metodologica

Les Estimacions de poblacié estacional constitueixen una estimacio de la carregues de poblacio
que suporta cada municipi i mesuren el nombre de persones que hi ha en un municipi en mitjana
anual i en mitjana trimestral.

En el calcul s’hi inclouen les persones que tenen algun tipus de vinculacioé o relacié amb el municipi,
ja sigui perqué hi resideixen, hi treballen, hi estudien o, perqué sense ser la seva residéncia
habitual, hi passen algun periode de temps (vacances, estiueig, caps de setmana, etc.), tant en
resideéncies propies com en cases de familiars o amics o en establiments turistics (hotels, campings,
apartaments, etc.). No han estat considerats els moviments sense pernoctacié diferents a treball o
estudis (per exemple, lleure o compres).

La unitat de mesura de les estimacions de poblacié estacional s6n les persones equivalents a temps
complet anual. Cada dia que una persona esta present en un municipi equival a 1/365 persones
equivalents a temps complet anual (ETCA). Aixi, per exemple, una persona que passa una
setmana de vacances a un municipi equival a 0,02 persones ETCA.

S'ofereixen dades seguint dos criteris diferents, per cobrir les necessitats dels diferents usuaris.
D’una banda, la poblacié ETCA i la poblacié estacional ETCA mesuren la poblacié resident junt amb
els fluxos d’entrada i de sortida del municipi. D’'una altra, la poblacié vinculada ETCA i la poblacié
vinculada mesuren la poblacié resident i nomeés els fluxos d’entrada al municipi.

La poblacié6 ETCA (o poblacié equivalent a temps complet anual) es defineix com la poblacio
present al municipi, mesurada en mitjana anual de persones per dia. Equival a la suma de la
poblacio resident i les entrades de poblacié no resident al municipi menys les sortides de poblacié
resident al municipi.

Poblaciéo ETCA = poblacié padronal + poblacié no resident present ETCA — poblacio resident absent ETCA

La poblaci6 estacional ETCA (o poblacio estacional equivalent a temps complet anual) es defineix
com el saldo resultant de les entrades de poblacio no resident al municipi i les sortides de poblacié
resident al municipi, mesurat en mitjana anual de persones per dia.

Poblacio estacional ETCA = poblacié no resident present ETCA — poblacié resident absent ETCA

La poblacié vinculada ETCA (o poblacié vinculada equivalent a temps complet anual) es defineix
com el conjunt de persones que tenen algun tipus de vinculacié amb el municipi, mesurat en mitjana
anual de persones per dia. Equival a la suma de poblacié resident i poblacié no resident present.
Poblaci6 vinculada ETCA = poblacié padronal + poblacié no resident present ETCA

La poblacié vinculada es defineix com el conjunt de persones que al llarg de I'any tenen algun
tipus de vinculacié o relacio amb el municipi, independentment del nombre de dies que s’hi estan.
Equival a la suma de poblacié resident i poblacié no resident present.

Poblacio vinculada = poblacié padronal + poblacié no resident present

La poblacioé ETCA (%) = poblacié ETCA / poblacié resident x 100

L'ldescat ha revisat i ampliat la metodologia de les estimacions de poblacié estacional, amb
I'objectiu de poder donar resultats amb periodicitat anual i desagregacid trimestral. S’ofereixen
dades per al periode 2002-2010. L'ambit geografic sén les comarques, els municipis de més de
5.000 habitants i les capitals comarcals (219 municipis).
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Estimacions de poblacié estacional ETCA,

Distribucié per comarques. Any 2010.

per trimestre.

Nota de premsa

Persones equivalents a temps complet anual

Poblacio
resident Poblacié estacional (saldo) Poblacié  pgplaci
(Padro) trimestre | trimestre Il trimestre lll trimestre IV Total ETCA ETCA (%)
Cerdanya 18.549 3.243 3.859 14.275 3.072 6.126 24.675 133,0
Baix Penedes 99.786 9.390 15.823 70.172 9.698  26.387 126.173 1264
Pallars Sobira 7.646 940 1.414 4.832 762 1.998 9.644 126,1
Val d'Aran 10.206 3.750 875 4.286 1531 2.601 12.807 1255
Alta Ribagorga 4.278 845 697 2.332 446 1.082 5.360 125,3
Baix Emporda 133.221 7.825 23.023 94.565 8.535  33.650 166.871 1253
Tarragones 249.718 17.634 51.832 118.108 24.091 53.081 302.799 1213
Selva 171.037 6.612 30.568 74.669 9.971  30.539 201.576 117,9
Alt Emporda 140.262 2.708 14.060 53.018 3.595 18.451 158.713 113,2
Ripollés 26.580 1.546 2.040 6.939 1.502 3.008 29.588 1113
Solsones 13.730 698 1.037 2.052 819 1.154 14.884 1084
Pallars Jussa 13.978 499 900 2.198 624 1.060 15.038 107,6
Priorat 10.145 288 519 1.394 364 645 10.790 1064
Alt Urgell 22.005 656 1.024 2914 872 1.369 23.374 106,2
Baix Camp 190.440 -44 7.565 31.651 1.108 10.126 200.566 105,3
Conca de Barbera 21.437 577 954 2.334 687 1.139 22576 105,3
Bergueda 41.683 -93 835 4.056 316 1.289 42.972 103,1
Gironés 181.153 7.194 6.530 -1.438 6.502 4.608 185.761 102,5
Terra Alta 12.931 218 298 277 245 260 13.191 102,0
Baix Ebre 82.222 234 1.338 4.086 583 1555 83.777 101,9
Segria 205.724 4.261 5.201 -2.148 5.111 3.191 208.915 101,6
Segarra 22.940 178 334 315 298 286 23.226 101,2
Maresme 430.997 -13.908 2.755 41.964 -10.044 5.291 436.288 101,2
Garrotxa 55.439 209 188 1912 271 630 56.069 1011
Alt Camp 45.326 75 207 1.105 219 403 45.729 100,9
Garraf 144.657 -3.950 -639 13.108 -3.619 1.251 145.908 100,9
Garrigues 20.413 -23 117 465 51 168 20.581 100,8
Noguera 40.130 -372 -18 668 -206 27 40.157 100,1
Urgell 37.322 -325 -143 -12 -207 -159 37.163 99,6
Montsia 72.333 -896 -704 1.277 -898 -317 72.016 99,6
Osona 153.499 81 -143 -3.461 -3 -903 152.596 99,4
Alt Penedes 104.589 -793 =773 -317 -660 -625 103.964 99,4
Barcelones 2.251.029 37.124 21.746 -193.863 38.188 -24.804 2.226.225 98,9
Pla de I'Estany 30.660 -371 -517 -204 -456 -403 30.257 98,7
Ribera d'Ebre 24.082 -207 -301 -785 -259 -397 23.685 98,4
Pla d'Urgell 37.371 -880 -913 -1.140 -828 -923 36.448 97,5
Vallés Oriental 396.691 -8.340 -9.521 -14.687 -8.996 -10.410 386.281 97,4
Bages 185.117 -4.307 -5.087 -8.342 -4.419 -5.551 179.566 97,0
Valles Occidental 886.530 -12.351 -19.297 -67.245 -14.581 -28.548 857.982 96,8
Anoia 118.057 -4.425 -4.354 -3.098 -4.328 -4.050 114.007 96,6
Baix Llobregat 798.468 -20.768 -25.949 -43.953 -21.097 -28.035 770.433 96,5
Font: Idescat.
Poblacié ETCA (%) = Poblaci6 ETCA / Poblacio6 resident X 100.
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Estimacions de poblacié estacional 2010. Comarques i municipis de Catalunya amb poblaci6
resident o poblacié ETCA de 5.000 habitants i més, i capitals de comarca

(1/6)
Persones equivalents a temps complet anual
Poblacié Poblacié no Poblacié Poblaci6 Poblacio
resident resident resident estacional Poblacié vinculada Poblacié
Municipis per comarca (Padro) present absent (saldo) ETCA ETCA ETCA (%)
AMBIT METROPOLITA
ALT PENEDES 104.589 : : -625 103.964 : 99,4
Sant Sadurni d'Anoia 12.323 1.459 -1.082 377 12.700 13.782 103,1
Santa Margarida i els Monjos 6.933 824 -706 118 7.051 7.757 101,7
Vilafranca del Penedes 38.218 3.675 -4.245 -570 37.648 41.893 98,5
Gelida 6.945 539 -933 -394 6.551 7.484 94,3
BAIX LLOBREGAT 798.468 : : -28.035 770.433 : 96,5
Martorell 26.815 8.116 -3.310 4.806 31.621 34.931 1179
Sant Esteve Sesrovires 7.329 1.957 -960 997 8.326 9.286 113,6
Abrera 11.469 2.472 -1.474 998 12.467 13.941 108,7
Prat de Llobregat, el 63.434 11.186 -7.713 3.473 66.907 74.620 105,5
Sant Just Desvern 15.923 3.161 -2.744 417 16.340 19.084 102,6
Sant Andreu de la Barca 26.682 2.848 -3.369 -521 26.161 29.530 98,0
Gava 46.383 4507 -5.952 -1.445 44,938 50.890 96,9
Vallirana 14.200 1.275 -1.808 -533 13.667 15.475 96,2
Castelldefels 62.250 6.165 -8.564 -2.399 59.851 68.415 96,1
Cervell6 8.566 843 -1.231 -388 8.178 9.409 95,5
Molins de Rei 24.236 2.307 -3.421 -1.114 23.122 26.543 95,4
Sant Joan Despi 32.338 3.986 -5.563 -1.577 30.761 36.324 95,1
Esparreguera 22.042 1.599 -2.716 -1.117 20.925 23.641 94,9
Corbera de Llobregat 14.000 1.287 -1.998 -711 13.289 15.287 94,9
Cornella de Llobregat 87.240 9.026 -13.744 -4.718 82.522 96.266 94,6
Sant Boi de Llobregat 82.411 5.647 -10.540 -4.893 77518 88.058 94,1
Sant Viceng dels Horts 28.024 1671 -3.435 -1.764 26.260 29.695 93,7
Esplugues de Llobregat 46.649 5.273 -8.238 -2.965 43.684 51.922 93,6
Begues 6.348 544 -1.011 -467 5.881 6.892 92,6
Palleja 11.263 946 -1.776 -830 10.433 12.209 92,6
Santa Coloma de Cervell6 7.845 818 -1.408 -590 7.255 8.663 92,5
Olesa de Montserrat 23.646 710 -2.713 -2.003 21.643 24.356 91,5
Viladecans 64.077 3.650 -9.165 -5.515 58.562 67.727 91,4
Sant Feliu de Llobregat 43.112 2.615 -6.519 -3.904 39.208 45,727 90,9
Torrelles de Llobregat 5.526 329 -897 -568 4,958 5.855 89,7
BARCELONES 2.251.029 : : -24.804 2.226.225 : 98,9
Barcelona 1.619.337 195425 -165.253 30.172 1.649.509 1.814.762 101,9
Sant Adria de Besos 34.104 2.692 -4,952 -2.260 31.844 36.796 93,4
Badalona 218.886 10.076  -26.355 -16.279  202.607 228.962 92,6
Hospitalet de Llobregat, I' 258.642 17.704  -39.364 -21.660  236.982 276.346 91,6
Santa Coloma de Gramenet  120.060 2993 -17.770 -14.777  105.283 123.053 87,7
GARRAF 144.657 : : 1.251 145.908 : 100,9
Sitges 28.130 6.475 -3.329 3.146 31.276 34.605 1112
Cubelles 13.995 3.021 -2.049 972 14.967 17.016 106,9
Vilanova i la Geltrd 66.532 5.326 -6.168 -842 65.690 71.858 98,7
Sant Pere de Ribes 28.399 2.004 -3.678 -1.674 26.725 30.403 94,1

Font: Idescat
: informacioé no disponible
Poblacié ETCA (%) = Poblaci6 ETCA/Poblacio resident x 100
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(2/6)
Persones equivalents a temps complet anual
Poblacié6 Poblacié no Poblacié Poblacio Poblacio
resident resident resident estacional Poblacié vinculada Poblacié
Municipis per comarca (Padro) present absent (saldo) ETCA ETCA ETCA (%)
MARESME 430.997 : : 5.291 436.288 : 101,2
Santa Susanna 3.308 5.796 -511 5.285 8.593 9.104 259,8
Calella 18.625 7.379 -1.593 5.786 24411 26.004 131,1
Sant Pol de Mar 5.076 1.841 -827 1.014 6.090 6.917 120,0
Malgrat de Mar 18.596 4,943 -1.562 3.381 21.977 23.539 118,2
Cabrera de Mar 4504 1.342 -782 560 5.064 5.846 112,4
Pineda de Mar 25.893 5.071 -2.552 2.519 28.412 30.964 109,7
Tordera 15.641 1.968 -1.549 419 16.060 17.609 102,7
Sant Viceng de Montalt 5.776 990 -903 87 5.863 6.766 101,5
Arenys de Mar 14.688 1.790 -1.626 164 14.852 16.478 1011
Canetde Mar 13.915 1.501 -1.393 108 14.023 15.416 100,8
Arenys de Munt 8.335 1.001 -088 13 8.348 9.336 100,2
Dosrius 5.010 670 -746 -76 4934 5.680 98,5
Argentona 11.718 1.399 -1.638 -239 11.479 13.117 98,0
Vilassar de Dalt 8.746 902 -1.103 -201 8.545 9.648 97,7
Vilassar de Mar 19.574 2.290 -2.784 -494 19.080 21.864 97,5
Sant Andreu de Llavaneres 10.303 1.267 -1.529 -262 10.041 11.570 97,5
Palafolls 8.773 892 -1.118 -226 8.547 9.665 97,4
Alella 9.557 1.075 -1.452 -377 9.180 10.632 96,1
Matard 122.905 4500 -0.866 -5.366  117.539 127.405 95,6
Cabrils 7.108 935 -1.268 -333 6.775 8.043 95,3
Masnou, el 22.536 1.925 -3.191 -1.266 21.270 24461 94,4
Premia de Dalt 10.064 943 -1.610 -667 9.397 11.007 93,4
Teia 6.081 562 -1.050 -488 5.593 6.643 92,0
Montgat 10.584 793 -1.669 -876 9.708 11.377 91,7
Premia de Mar 27.802 1.582 -4.068 -2.486 25.316 29.384 91,1
Tiana 7.774 453 -1.466 -1.013 6.761 8.227 87,0
VALLES OCCIDENTAL 886.530 : : -28.548  857.982 : 96,8
Castellbisbal 12.223 2.938 -1.465 1.473 13.696 15.161 112,1
Cerdanyola del Vallés 58.407 15.126 -8.689 6.437 64.844 73.533 111,0
Polinya 7.798 1.691 -891 800 8.598 9.489 110,3
Palau-solita i Plegamans 14.190 3.235 -1.844 1.391 15.581 17.425 109,8
Santa Perpétua de Mogoda 25.191 4.214 -3.298 916 26.107 29.405 103,6
Sant Cugat del Vallés 81.745 14.410 -12.084 2.326 84.071 96.155 102,8
Vacarisses 6.017 1.102 -1.050 52 6.069 7.119 100,9
Sentmenat 8.112 956 -910 46 8.158 9.068 100,6
Barbera del Valles 31.688 4741 -4.789 -48 31.640 36.429 99,8
Montcada i Reixac 33.656 4.330 -4.523 -193 33.463 37.986 99,4
Rubi 73.591 4.248 -8.080 -3.832 69.759 77.839 94,8
Viladecavalls 7.323 844 -1.242 -398 6.925 8.167 94,6
Sabadell 207.338 10.142  -21.933 -11.791  195.547 217.480 94,3
Matadepera 8.606 936 -1.462 -526 8.080 9.542 93,9
Castellar del Valles 23.129 1.541 -3.019 -1.478 21.651 24.670 93,6
Sant Quirze del Valles 18.702 1.932 -3.365 -1.433 17.269 20.634 92,3
Terrassa 212.724 2.893 -19.602 -16.709  196.015 215.617 92,1
Ripollet 37.151 1.509 -5.116 -3.607 33.544 38.660 90,3
Badia del Valles 13.703 357 -2.001 -1.644 12.059 14.060 88,0
Font: Idescat
: informacié no disponible
Poblacié ETCA (%) = Poblacié ETCA/Poblacié resident x 100
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(3/6)
Persones equivalents a temps complet anual
Poblacié6 Poblacié no Poblacié Poblacio Poblacio
resident resident resident estacional Poblacié vinculada Poblacié
Municipis per comarca (Padro) present absent (saldo) ETCA ETCA ETCA (%)
VALLES ORIENTAL 396.691 : -10.410 386.281 97,4
Parets del Vallés 17.805 3.151 -2.368 783 18.588 20.956 104,4
Martorelles 4.900 973 -806 167 5.067 5.873 103,4
Llica de Vall 6.365 1.148 -943 205 6.570 7.513 103,2
Granollers 59.691 8.350 -6.917 1.433 61.124 68.041 102,4
Llinars del Valles 9.170 1.107 -1.043 64 9.234 10.277 100,7
Bigues i Riells 8.664 1.245 -1.193 52 8.716 9.909 100,6
Roca del Valles, la 10.291 1.412 -1.477 -65 10.226 11.703 99,4
Montornés del Valles 15.790 1.802 -1.959 -157 15.633 17.592 99,0
Montmelé 9.001 1.084 -1.239 -155 8.846 10.085 98,3
Garriga, la 15.069 1.286 -1.564 -278 14.791 16.355 98,2
Sant Celoni 16.905 1.273 -1.635 -362 16.543 18.178 97,9
Santa Eulalia de Rongana 6.829 750 -996 -246 6.583 7.579 96,4
Ametlla del Valles, I 8.112 891 -1.190 -299 7.813 9.003 96,3
Caldes de Montbui 17.019 1.087 -1.803 -716 16.303 18.106 95,8
Santa Maria de Palautordera 9.040 665 -1.097 -432 8.608 9.705 95,2
Franqueses del Vallés, les 18.114 1.660 -2.657 -997 17.117 19.774 94,5
Llica d'Amunt 14.356 1.381 -2.240 -859 13.497 15.737 94,0
Sant Antoni de Vilamajor 5.479 495 -823 -328 5.151 5.974 94,0
Mollet del Valles 52.459 3.896 -7.067 -3.171 49.288 56.355 94,0
Sant Feliu de Codines 5.836 333 -686 -353 5.483 6.169 94,0
Sant Fost de Campsentelles 8.292 754 -1.265 -511 7.781 9.046 93,8
Cardedeu 16.897 1.073 -2.162 -1.089 15.808 17.970 93,6
Llagosta, la 13.713 906 -1.941 -1.035 12.678 14.619 92,5
Canovwelles 16.076 944 -2.379 -1.435 14.641 17.020 91,1
COMARQUES GIRONINES
ALT EMPORDA 140.262 : : 18.451 158.713 : 113,2
Escala, I 10.387 4.889 -652 4.237 14.624 15.276 140,8
Llanca 5.214 2.288 -396 1.892 7.106 7.502 136,3
Castell6 d'Empuries 12.220 4.037 -908 3.129 15.349 16.257 125,6
Roses 20.418 5.720 -1.143 4577 24995 26.138 122.,4
Figueres 44.255 3.210 -3.825 -615 43.640 47.465 98,6
Vilafant 5.429 331 -1.206 -875 4554 5.760 83,9
BAIX EMPORDA 133.221 : : 33.650 166.871 : 125,3
Pals 2.745 2.800 -270 2.530 5.275 5.545 192,2
Castell-Platja d'Aro 10.445 8.942 -961 7.981 18.426 19.387 176,4
Torroella de Montgri 11.522 6.193 -813 5.380 16.902 17.715 146,7
Calonge 10.789 5.921 -1.055 4.866 15.655 16.710 145,1
Begur 4.209 2.146 -584 1.562 5771 6.355 137,1
Palafrugell 22.622 6.360 -1.794 4.566 27.188 28.982 120,2
Palamoés 18.057 4.277 -1.265 3.012 21.069 22.334 116,7
Santa Cristina d'Aro 5.067 1501 -707 794 5.861 6.568 1157
Sant Feliu de Guixols 21.975 3.677 -1.738 1.939 23.914 25.652 108,8
Bisbal d'Emporda, la 10.397 802 -974 -172 10.225 11.199 98,3
GARROTXA 55.439 : : 630 56.069 : 1011
Olot 33.589 1.943 -2.434 -491 33.098 35.532 98,5
Font: Idescat
: informacié no disponible
Poblacié ETCA (%) = Poblacié ETCA/Poblacié resident x 100
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(4/6)
Persones equivalents a temps complet anual
Poblaci6 Poblacié no Poblacié Poblacié Poblacio
resident resident resident estacional Poblacié vinculada Poblacio
Municipis per comarca (Padro) present absent (saldo) ETCA ETCA ETCA (%
GIRONES 181.153 : : 4.608 185.761 : 102,5
Girona 96.236 17.802 -9.100 8.702 104.938 114.038 109,0
Llagostera 7.915 649 =777 -128 7.787 8.564 98,4
Cassade la Selva 9.637 524 -874 -350 9.287 10.161 96,4
Salt 30.304 1.525 -4.183 -2.658 27.646 31.829 91,2
PLA DE L'ESTANY 30.660 : : -403 30.257 : 98,7
Banyoles 18.780 1.333 -1.672 -339 18.441 20.113 98,2
RIPOLLES 26.580 : : 3.008 29.588 : 111,3
Ripoll 10.991 1.291 -909 382 11.373 12.282 103,5
SELVA 171.037 : : 30.539 201.576 : 117,9
Tossa de Mar 5.976 5411 -402 5.009 10.985 11.387 183,8
Lloret de Mar 39.794 18.262 -2.387 15.875 55.669 58.056 139,9
Blanes 40.010 9.336 -3.212 6.124 46.134 49.346 115,3
Macganet de la Selva 7.020 1.661 -670 991 8.011 8.681 1141
Arbucies 6.647 720 -440 280 6.927 7.367 104,2
Sils 5.356 832 -671 161 5.517 6.188 103,0
Caldes de Malavella 6.920 1.041 -846 195 7.115 7.961 102,8
Sant Hilari Sacalm 5.729 559 -425 134 5.863 6.288 102,3
Vidreres 7.629 1.012 -850 162 7.791 8.641 102,1
Santa Coloma de Farners 11.948 1.059 -1.120 -61 11.887 13.007 99,5
Anglés 5.560 215 -591 -376 5.184 5.775 93,2
CAMP DE TARRAGONA
ALT CAMP 45.326 : : 403 45.729 : 100,9
Valls 25.158 2.262 -2.226 36 25.194 27.420 100,1
Alcover 5.143 540 -590 -50 5.093 5.683 99,0
BAIX CAMP 190.440 : : 10.126 200.566 : 105,3
Cambrils 32.422 13.485 -3.273 10.212 42.634 45.907 1315
Vandellos i 'Hospitalet de I'In 5.839 1.976 -643 1.333 7.172 7.815 122,8
Mont-roig del Camp 12.193 3.110 -1.220 1.890 14.083 15.303 115,5
Selva del Camp, la 5.477 914 -528 386 5.863 6.391 107,0
Riudoms 6.473 816 -906 -90 6.383 7.289 98,6
Reus 106.622 6.604 -10.026 -3.422 103.200 113.226 96,8
BAIX PENEDES 99.786 : : 26.387 126.173 : 1264
Calafell 24.423 15.855 -2.883 12.972 37.395 40.278 1531
Cunit 12.464 7.167 -1.908 5.259 17.723 19.631 142,2
Vendrell, el 36.068 10.563 -3.981 6.582 42.650 46.631 118,2
Arbog, I' 5.469 844 -594 250 5.719 6.313 104,6
CONCA DE BARBERA 21.437 : : 1.139 22.576 : 105,3
Montblanc 7.382 1.026 -550 476 7.858 8.408 106,4
PRIORAT 10.145 : : 645 10.790 : 106,4
Falset 2.935 390 -255 135 3.070 3.325 104,6
TARRAGONES 249.718 : : 53.081 302.799 : 121,3
Salou 27.016 27.218 -2.933 24.285 51.301 54.234 189,9
Creixell 3.319 3.160 -457 2.703 6.022 6.479 181.,4
Roda de Bara 6.232 4.544 -732 3.812 10.044 10.776 161,2
Altafulla 4711 2.244 -664 1.580 6.291 6.955 133,5
Torredembarra 15.406 6.631 -1.682 4.949 20.355 22.037 132,1
Vila-seca 21.373 6.728 -2.498 4.230 25.603 28.101 119,8
Constanti 6.356 1.534 -917 617 6.973 7.890 109,7
Tarragona 140.184 22.196 -11.148 11.048 151.232 162.380 107,9
Font: Idescat
: informacié no disponible
Poblacié ETCA (%) = Poblacié ETCA/Poblacié resident x 100
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(5/6)
Persones equivalents a temps complet anual
Poblaci6 Poblacié no Poblacié Poblacio Poblacio
resident resident resident estacional Poblacié vinculada Poblacio
Municipis per comarca (Padro) present absent (saldo) ETCA ETCA ETCA (%)
PONENT
GARRIGUES 20.413 : : 168 20.581 : 100,8
Borges Blanques, les 6.049 701 -479 222 6.271 6.750 103,7
NOGUERA 40.130 : : 27 40.157 : 100,1
Balaguer 16.766 1.001 -1.510 -509 16.257 17.767 97,0
SEGARRA 22.940 : : 286 23.226 : 101,2
Guissona 6.267 805 -444 361 6.628 7.072 105,8
Cervera 9.361 542 -829 -287 9.074 9.903 96,9
SEGRIA 205.724 : : 3.191 208.915 : 101,6
Lleida 137.387 14.636 -9.749 4887 142.274 152.023 103,6
Alcarras 8.029 508 -697 -189 7.840 8.537 97,6
Almacelles 6.577 362 -682 -320 6.257 6.939 95,1
Alpicat 6.116 533 -1.049 -516 5.600 6.649 91,6
PLA D'URGELL 37.371 : : -923 36.448 : 97,5
Mollerussa 14.733 996 -1.375 -379 14.354 15.729 97,4
URGELL 37.322 : : -159 37.163 : 99,6
Agramunt 5.618 390 -451 -61 5.557 6.008 98,9
Tarrega 17.189 1.084 -1.357 -273 16.916 18.273 98,4
TERRES DE L'EBRE
BAIX EBRE 82.222 : : 1.555 83.777 : 1019
Ametlla de Mar, I' 7.594 1.883 -550 1.333 8.927 9.477 117,6
Tortosa 34.473 3.800 -3.328 472 34.945 38.273 1014
Deltebre 12.098 836 -1.016 -180 11.918 12.934 98,5
Roquetes 8.231 964 -1.264 -300 7.931 9.195 96,4
MONTSIA 72.333 : : -317 72.016 : 99,6
Alcanar 10.545 1.267 -969 298 10.843 11.812 102,8
Sant Carles de la Rapita 15.583 1.709 -1.282 427 16.010 17.292 102,7
Amposta 21.365 1.679 -1.582 97 21.462 23.044 100,5
Ulldecona 7.335 345 -571 -226 7.109 7.680 96,9
Sénia, la 6.087 194 -462 -268 5.819 6.281 95,6
RIBERA D'EBRE 24.082 : : -397 23.685 : 98,4
Mbra d'Ebre 5.795 745 -533 212 6.007 6.540 103,7
TERRA ALTA 12.931 : : 260 13.191 : 102,0
Gandesa 3.222 352 -260 92 3.314 3.574 102,9
COMARQUES CENTRALS
ANOIA 118.057 : : -4.050 114.007 : 96,6
Capellades 5.498 532 -560 -28 5.470 6.030 99,5
Igualada 39.149 3.133 -3.406 -273 38.876 42.282 99,3
Piera 14576 1.444 -1.697 -253 14.323 16.020 98,3
Masquefa 8.295 716 -1.039 -323 7.972 9.011 96,1
Vilanova del Cami 12.644 145 -1.811 -1.666 10.978 12.789 86,8
Santa Margarida de Montbui 9.811 187 -1.553 -1.366 8.445 9.998 86,1
Font: Idescat
: informacio6 no disponible
Poblacié ETCA (%) = Poblaci6 ETCA/Poblacio resident x 100
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(6/6)
Persones equivalents a temps complet anual
Poblacié6 Poblacié no Poblacié Poblacio Poblacio
resident resident resident estacional Poblacié vinculada Poblacié
Municipis per comarca (Padro) present absent (saldo) ETCA ETCA ETCA (%)
BAGES 185.117 : : -5.551 179.566 97,0
Sant Fruitds de Bages 8.184 2.056 -1.079 977 9.161 10.240 111,9
Sallent 7.029 767 -657 110 7.139 7.796 101,6
Santpedor 7.071 906 -909 -3 7.068 7.977 100,0
Moia 5.713 559 -574 -15 5.698 6.272 99,7
Cardona 5.182 403 -450 -47 5.135 5.585 99,1
Manresa 76.209 3.998 -6.896 -2.898 73.311 80.207 96,2
Sant Joan de Vilatorrada 10.856 1.113 -1.544 -431 10.425 11.969 96,0
Sant Viceng de Castellet 8.688 446 -835 -389 8.299 9.134 95,5
Artés 5.515 269 -548 -279 5.236 5.784 94,9
Sdria 6.359 180 -524 -344 6.015 6.539 94,6
Navas 6.194 246 -626 -380 5.814 6.440 93,9
Navarcles 5.964 121 -680 -559 5.405 6.085 90,6
BERGUEDA 41.683 : : 1.289 42.972 : 103,1
Berga 17.161 1.404 -1.428 -24 17.137 18.565 99,9
Gironella 5.067 295 -474 -179 4.888 5.362 96,5
OSONA 153.499 : : -903  152.596 : 99,4
Vic 40.422 5.974 -3.146 2.828 43.250 46.396 107,0
Taradell 6.098 867 -794 73 6.171 6.965 101,2
Centelles 7.259 603 -746 -143 7.116 7.862 98,0
Torellé 13.944 707 -1.421 -714 13.230 14.651 94,9
Manlleu 20.450 853 -1.932 -1.079 19.371 21.303 94,7
Tona 7.984 483 -924 -441 7.543 8.467 94,5
Roda de Ter 6.118 298 -877 -579 5.539 6.416 90,5
SOLSONES 13.730 : : 1.154 14.884 : 108,4
Solsona 9.219 1.013 -515 498 9.717 10.232 105,4
ALT PIRINEU ARAN
ALT URGELL 22.005 : : 1.369 23.374 : 106,2
Seu d'Urgell, la 13.060 1.352 -930 422 13.482 14.412 103,2
ALTA RIBAGORCA 4.278 : : 1.082 5.360 : 125,3
Pont de Suert, el 2.506 548 -270 278 2.784 3.054 1111
CERDANYA 18.549 : : 6.126 24.675 : 133,0
Puigcerda 8.746 2.220 -580 1.640 10.386 10.966 118,8
PALLARS JUSSA 13.978 : : 1.060 15.038 : 107,6
Tremp 6.368 972 -590 382 6.750 7.340 106,0
PALLARS SOBIRA 7.646 : : 1.998 9.644 : 126,1
Sort 2.387 831 -255 576 2.963 3.218 1241
VAL D'ARAN 10.206 : : 2.601 12.807 : 1255
Vielha e Mijaran 5.636 1.981 -500 1.481 7.117 7.617 126,3
Font: Idescat.
: informacioé no disponible
Poblacié ETCA (%) = Poblaci6 ETCA/Poblacio resident x 100
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